
Nr. 60359
27 november

2020

Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van 

26 november 2020, nr. IENW/BSK-2020/179366, houdende vaststelling van 

het subsidieplafond op grond van de Subsidieregeling LNG

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,

Gelet op artikel 8, eerste lid, van het Kaderbesluit subsidies I en M en artikel 5, tweede lid, van de 
Subsidieregeling LNG;

BESLUIT:

Enig artikel 

Het subsidieplafond, bedoeld in artikel 5, tweede lid, van de Subsidieregeling LNG wordt voor 2021 
vastgesteld op € 4.600.000.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
S. van Veldhoven-van der Meer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 60359 27 november 2020



TOELICHTING 

De Subsidieregeling LNG beoogt het gebruik van LNG door wegvervoerders te stimuleren waarmee 
een bijdrage wordt geleverd aan de vermindering van de uitstoot van broeikasgassen. Op grond van 
deze subsidieregeling kan subsidie worden verstrekt aan exploitanten voor het verlagen van de 
verkoopprijs van LNG bij een LNG-vulpunt ten behoeve van wegvervoerders.
Op grond van artikel 5, tweede lid, van de Subsidieregeling LNG dient voor het jaar 2021 het subsidie-
plafond nog te worden vastgesteld. Dit besluit voorziet daarin.
Het subsidieplafond wordt vastgesteld op 4,6 miljoen euro. De hoogte van dit bedrag is afgestemd 
met de sector.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
S. van Veldhoven-van der Meer

2 Staatscourant 2020 nr. 60359 27 november 2020


	Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van 26 november 2020, nr. IENW/BSK-2020/179366, houdende vaststelling van het subsidieplafond op grond van de Subsidieregeling LNG
	Enig artikel 
	TOELICHTING 


